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Den 2. marts 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

   

   

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 537 

stillet den 13. februar 2020. Spørgsmålet er stillet af René Christensen (DF) efter 

ønske fra Erling Bonnesen (V), Jacob Jensen (V), Lise Bech (DF), Henrik Dahl 

(LA), Orla Østerby  (KF). 

 

 

Spørgsm ål nr. 537 

Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at fejlen i minivådområdekortet betyder, 

at landmænd i forhold til den kommende ansøgningsrunde, der åbner nu i 

februar, kan have spildt tid på at forberede ansøgninger i områder, hvor fejlen fra 

Aarhus Universitet betyder, at der alligevel ikke kan søges?  

 

Svar:  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Det kan ikke udelukkes, at der er enkelte planlagte projekter, hvor vi nu anbefaler 
ikke at anlægge minivådområdet. Det skal dog også siges, at potentialekortet er et 

landsdækkende kort, som ikke tager højde for lokale forhold som f.eks. bebyggelse 

og drænforhold. Der skal derfor altid foretages en lokal vurdering af, om et 

område er egnet til placering af et minivådområde. Landbrugssty relsen 

opfordrede derfor i en pressemeddelelse den 10. februar 2020 

oplandskonsulenter, kommuner og landmænd til at koordinere placeringen af 

minivådområder. Eksempelvis skal der koordineres med kommunerne for at sikre, 

at et minivådområde ikke placeres i et område, hvor der allerede er planlagt et 

større vådområde. Overordnet set bygger potentialekortet på de samme kriterier 

som i forbindelse med ansøgningsrunden i 2019, men de manglende sideådale i 

det ny e kort forstærker behovet for lokal koordinering. Landbrugsstyrelsen har 

udsendt retningslinjer til oplandskonsulenterne, som beskriver hvilke 

forholdsregler, der skal tages for at sikre korrekt placering af minivådområderne. 

Landbrugsstyrelsen forventer, at denne proces vil sikre , at der ikke planlægges 

ansøgninger forgæves.” 
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